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Protokół Nr XVI/2012 

 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 13 grudnia 2012 roku  

w Urzędzie Gminy w Skrwilnie  

 

Sesję otworzył o godz. 10
00

 Przewodniczący Rady Gminy Henryk 

Liszewski, który przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych,  

wobec powyższego rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Obecność radnych, sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone  

do protokołu listy obecności. 

Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół  

z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 15 

podjęcie uchwały w sprawie Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Pozostałe punkty bez zmian. Rada przyjęła nowy porządek 

jednogłośnie. 

1. Sprawy organizacyjne: 

a/ otwarcie, 

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c/ przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2013 r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2013-2022. 

4. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej budżetu Gminy  

na 2013 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy  

na 2012r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

finansowej Gminy Skrwilno na lata 2012-2022. 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Skrwilno 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Skrwilno,  

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

tej opłaty. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów  

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej  

przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Skrwilno. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własności Gminy Skrwilno. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

16. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Zakończenie obrad. 

Ad 1. 

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

 

Ad 2. 

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały  

w sprawie budżetu gminy na rok 2013, po czym go odczytała. Przewodniczący 

otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada jednogłośnie przyjęła 

uchwałę Nr XVI/89/12, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3.  

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-

2022. Po odczytaniu przez p. Skarbnik projektu uchwały Przewodniczący Rady 

otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr XVI/90/12. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Ad 4.  

Skarbnik Gminy przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o budżecie gminy na rok 2013 oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2013-2022.  
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Ad 5.  

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały 

o zmianie uchwały w sprawie budżetu na 2012 r. Przewodniczący Rady 

otworzył dyskusję. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, p. Skarbnik odczytała projekt 

uchwały. Rada podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XVI/91/12, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad 6.  

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012-

2022. Przewodniczący otworzył dyskusję, w której nikt nie zabrał głosu,  

po czym odczytano projekt uchwały. Uchwała Nr XVI/92/12 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Ad 7.  

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej. W otwartej przez przewodniczącego Rady dyskusji 

nikt nie zabrał głosu, więc po odczytaniu projektu uchwały w tej sprawie przez 

p. Skarbnik Rada podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XVI/93/12, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 8.  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej p. J. Czarski przedstawił 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Skrwilno.  

W dyskusji otwartej przez przewodniczącego Rady radny p. R. Celebucki pytał 

o działkowiczów z terenu Urszulewa – jako czasowo zamieszkujący muszą mieć 

również pojemniki i ustalić terminy wywozu śmieci. Wójt odpowiedział,  

że po przetargu na wywóz śmieci zostanie ustalony harmonogram odbioru 

odpadów dla poszczególnych miejscowości. 

P. Lemański zgłaszał problem wałęsających się psów stanowiących poważne 

zagrożenie dla mieszkańców, na co z kolei wójt odparł, że jest to problem znany 

od dawna, wynikający z niefrasobliwości właścicieli tych czworonogów –  

i przepełnienia schroniska dla zwierząt. Po zamknięciu dyskusji Rada 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/94/12, która stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 
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Ad 9. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia 

obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

z terenu Gminy Skrwilno, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. Po krótkim wyjaśnieniu złożonym przez wójta w ramach 

dyskusji Rada podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XVI/95/12. 

 

Ad 10. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty. W dyskusji wójt poinformował o ulgach dla rodzin 

wielodzietnych oraz o poziomie opłat w innych samorządach. Rada 12 głosami 

za przy 3 wstrzymujących się podjęła Uchwałę Nr XVI/96/12, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad 11. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości  

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nie było 

głosów w dyskusji. Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/97/12,  

która stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 12. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów. Ponieważ  

nie było głosów w dyskusji, Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/98/12, 

stanowiącą załącznik do protokołu. 

 

Ad 13. 

Referent ds. gospodarki odpadami komunalnymi p. S. Czapiewski objaśnił,  

w jaki sposób należy wypełnić deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składaną przez właścicieli nieruchomości położonych 

na obszarze gminy Skrwilno. W otwartej dyskusji wójt poinformował,  

że ponieważ przetarg na odbiór odpadów planowany jest w kwietniu, najpóźniej 

do końca marca powinny zostać złożone deklaracje mieszkańców, zgodne  

ze stanem faktycznym w danej nieruchomości. Prawdziwość podawanych 

informacji można będzie sprawdzić. Jeśli ktoś nie złoży deklaracji, zostanie mu 

wydana decyzja administracyjna z Urzędu. 
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Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/99/12, stanowiącą załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własności Gminy 

Skrwilno. Nie było głosów w dyskusji, więc Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę  

Nr XVI/100/12, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 15. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, po czym odczytała projekt uchwały. 

Nie było głosów w dyskusji. Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/101/12, 

stanowiącą załącznik do protokołu.  

Ad 16. 

Z kolei wójt gminy Skrwilno p. D. Kolczyński złożył sprawozdanie  

z działalności między sesjami.  

Stwierdził, że pozytywne wyniki wczorajszej kontroli z Urzędu 

Marszałkowskiego w zakresie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

pozwolą na szybszy wpływ środków na konto Gminy, co pozwoli uregulować 

bieżące zobowiązania finansowe Urzędu. Niestety, zaległe środki z UM  

za wodociągi i rekultywację składowiska odpadów wpłyną dopiero w roku 

2013. 

W minionym tygodniu przedstawiciele Rady Gminy i Urzędu uczestniczyli  

w konsultacjach na temat strategii dla powiatu na lata 2014-20, które odbyły się 

6 XII w Starostwie Powiatowym w Rypinie, jednak nie poczyniono znaczących 

ustaleń.  

W budżecie na przyszły rok zostały ujęte fundusze na remont drogi gminnej: 

Ruda – Baba. 

Radny p. R. Celebucki zapytał o podatek od nieruchomości. Wójt przypomniał, 

że jesteśmy jedyną gminą, która nie pobiera tej opłaty od swoich mieszkańców, 

ale może się okazać, że uchwała w tej sprawie zostanie zaskarżona, co zmusi 

Radę do wprowadzenia zmian i podjęcia nowej, niekorzystnej dla mieszkańców, 

uchwały.   

Na końcu swojego wystąpienia wójt złożył wszystkim mieszkańcom gminy 

życzenia świąteczne i noworoczne.  
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Ad 17. Nie zgłoszono żadnych wolnych wniosków i zapytań.  

 

Ad 18. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zamknął sesję. 

 

 

 

      Protokolant       Przewodniczący Rady 

 

Danuta Watkowska           Henryk Liszewski 

 


